ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29 января 2019                                           № 06
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РЕШЕНИЕ

с. Богашево

                         29.01.2019 № 03

   18-ое собрание 4-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в первом чтении

В соответствии со статьей  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования  «Богашевское сельское поселение», с целью приведения Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства, проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13.04.2015 № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение» на 14 февраля 2019 года в 15-00 часов в актовом зале Администрации Богашевского сельского поселения.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний Управляющего делами Администрации Богашевского сельского поселения – М.В. Черткову.

4. Назначить секретарем публичных слушаний Я.Ю. Ворогушину – секретаря Совета Богашевского сельского поселения.

5. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения (обнародования) на официальном информационном сайте муниципального образования «Богашевского сельского поселения» в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования и обнародования.

Заместитель Председателя Совета

Богашевского сельского поселения
/документ подписан/
      Е.В. Залозная

Глава Богашевского сельского поселения /документ подписан/
      А.В. Мазуренко
Приложение к  проекту решения Совета

Богашевского сельского поселения от 29.01.2019 № 03

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Статья 10. Права органов местного самоуправления Богашевского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

Пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения;».

Статья 19. Территориальное общественное самоуправление

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения.».

2. Часть 4 исключить.

Статья 14. Муниципальные выборы

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные выборы в Богашевском сельском поселении проводятся в целях избрания депутатов Совета поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;

2. Часть 3 исключить.

Статья 26. Структура органов местного самоуправления Богашевского сельского поселения

1.  Абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«- Глава Богашевского сельского поселения – Глава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» Томского района Томской области (далее – Глава поселения, Глава Администрации);».

Статья 27. Совет депутатов муниципального образования

1. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. На первое заседание Совет созывается не позднее, чем на тридцатый день со дня избрания Совета в правомочном составе. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.».

Статья 28. Структура Совета депутатов

1. Дополнить частью 5 следующего содержания:

«3. Председатель Совета избирается на Совете поселения из числа депутатов.».

Статья 29. Компетенция Совета депутатов

1. Дополнить пунктом 25 часть 2 следующего содержания:

«25) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».

Статья 31. Решения Совета Богашевского сельского поселения

1. Часть 6 исключить.

2. Дополнить частью 14 следующего содержания:

«14. Решение Совета поселения об избрании главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.».

Статья 35. Глава муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» является высшим должностным лицом муниципального образования «Богашевское сельское поселение» и возглавляет Администрацию Богашевского сельского поселения, и  наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Наименования « Глава муниципального образования «Богашевское сельское поселение», «Глава поселения», «Глава Богашевского сельского поселения», «Глава муниципального образования», употребляемые в тексте настоящего Устава и других правовых муниципального образования равнозначны.».

2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на пять лет.».

3. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.».

4. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения. В Богашевском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина – Главой Томского района Томской области.».

5. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.

Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.».

Статья 37. Досрочное прекращение полномочий Главы муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения, избранного Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, досрочная конкурсная процедура проводится в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на основании решения Совета поселения о проведении конкурсной процедуры.».

2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, Совет поселения не в праве принимать решение об избрании Главы поселения, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

3. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а так же его полномочия временно исполняет должностное лицо органа местного самоуправления, определенное на заседании Совета поселения, утвержденное решением Совета.».

4. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия Главы поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
__________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Я.Ю. Ворогушина, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместитель председателя Совета Богашевского сельского поселения.  Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
PAGE
2

_1273401223.bin